
                                  ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREŞTI 

Piaţa Romană nr. 6, sector 1, Bucureşti, cod 010374, România 
Telefon 021.319.19.00, 021.319.19.01, fax  +40 21.319.18.99 

www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 

 

 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 www.ase.ro, e-mail: 

rectorat@ase.ro 

 

Hotărârea nr. 952/23.10.2024 

cu privire la aprobarea unor burse speciale pentru  

studenții din Comisia de cazare, 

Având în vedere propunerea formulată de către studenții reprezentanți privind aprobarea unor burse 

speciale pentru studenții din Comisia de cazare, implicați în prelucrat cererile de cazare pentru anul 

universitar 2024 – 2025, depuse de studenții din anul I de la programele de studii universitare de licență, 

masterat și doctorat, 

Având în vedere dispozițiile art. 10 din Regulamentul privind reprezentarea și activitatea socială a 

studenților și art. 51 lit. d) din Metodologia privind taxele aplicate în Academia de Studii Economice 

din București, în anul universitar 2024-2025,  

În baza art. 139 din Legea învățământului superior nr. 199/2023 precum şi art. 41 din Carta Academiei 

de Studii Economice din Bucureşti, Consiliul de Administrație al Academiei de Studii Economice din 

BucureștiConsiliul de Administrație al Academiei de Studii Economice din București  

Hotărăște :   

Art. 1 Se aprobă acordarea unor burse speciale pentru studenții din Comisia de cazare, care au prelucrat 

cererile de cazare pentru anul universitar 2024 – 2025, depuse de studenții din anul I de la programele 

de studii universitare de licență, masterat și doctorat, conform anexei care face parte integrată din 

prezenta hotărâre.  

Art. 2. Valoarea totală a burselor este de 40400 lei, plătite din fondurile proprii ale A.S.E., pentru 

studenții din Comisia de cazare, care au prelucrat cererile de cazare pentru anul universitar 2024 – 2025, 

depuse de studenții din anul I de la programele de studii universitare de licență, masterat și doctorat, 

conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 3. Compartimentul Burse și alte drepturi financiare ale studenților va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri.  

 

Președintele Consiliului de Administrație,  

Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR          

                                                                                                                        Prorector, 

Prof. univ. dr. Dorel Mihai PARASCHIV 

 

Avizat pentru legalitate,  
Director Direcţia Juridică şi Contencios Administrativ  
Consilier Juridic Elena GĂMAN  

mailto:rectorat@crc.ase.ro

